
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-17927-ISAW-2/2017
Дана: 11.08.2017. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Факс: 021/731-079
е-mail: srbobran@eunet-yu

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
Општинске управе Србобран, решавајући по захтеву Томић Светлане из Турије, Јована
Поповића бр.22, на основу члана 145. става 1. Закона о планирању и изградњи (“Службени
гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/14), члана 29. став 5. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник
Републике Србије”, бр. 113/2015 и 96/2016), члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран
("Службени лист општине Србобран" бр. 10/08, 13/13 и 14/13), члана 146. Закона о општем
управном поступку (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 18/2016), доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Томић Светлане, јмбг:1010997835211 из Турије, Јована
Поповића бр.22 за извођењe радова на изградњи економских објеката:1.складишни објекат
за смештај сена и стабљика кукуруза; 2.складишни објекат за смештај сена и стабљика
кукуруза и 3.надстрешница за смештај пољопривредне механизације на катастарској
парцели број 2033 К.О.Турија, потес “Леје”, због формалних недостатака.

О б р а з л о ж е њ е

Томић Светлана из Турије, Јована Поповића бр.22 је под бројем
ROP-SRB-17927-ISAW-2/2017 преко Агенције за привредне регистре 09.08.2017.године
поднела захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова на изградњи економских
објеката на катастарској парцели број 2033 К.О.Турија, потес “Леје”, ближе описаних у
диспозитиву Закључка.

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да:
-није решен прикључак на јавни пут II-A редаброј 115.
Идејни пројекат број Е-18/2017 од августа 2017.године који је израдио ПБ ”Кош” Србобран,
главни пројектант је Ружица Стојановић, дипл.инж.грађ. број лиценце 310 8085 04 није
урађен у складу са локацијским условима број ROP-SRB-17927-LOC-1/2017 од
19.07.2017.године у делу саобраћајне инфраструктуре.



Пројектом се констатује да парцела има изграђен (у употреби) колски прикључак на јавну
саобраћајницу са к.п. 4127 К.О.Србобран.
Према прибављеним условима управљача путева ЈП “Путеви Србије” број ФМ 720.01-3 од
10.07.2017.године наведено је да колски прилази у насељеним местима нису предмет
управног поступка од стране овог Јавног предузећа, услове за изградњу прикључка на јавни
пут у насељу у смислу закона којим се уређују јавни путеви, издаје надлежни орган јединице
локалне самоуправе. ЈП “Путеви Србије “ је уз Одговор на захтев за издавање услова за
пројектовање колског прикључка на деоници 11501 Србобран (Турија)-Надаљ доставило и
прилог за подношење захтева за издавање услова за пројектовање у поступку издавања
локацијских услова за саобраћајно прикључење на државне путеве I и IIреда.
Управљач путева локалне самоуправе ЈКП “Градитељ” Србобран је под бројем 942-1/2017 од
18.07.2017.године издао претходне услове за пројектовање планираног саобраћајног
прикључка на катастарску парцелу број 2033 К.О.Турија.

-није достављено Решење о промени намене обрадивог пољопривредног земљишта. (Закон
о пољопривредном земљишту (“Сл.гласник РС” бр.62/2006,65/2008-др.закон, 41/2009 и
112/2015)).

Сва акта која се достављају у обједињеној процедури морају бити оверена
квалификованим електронским потписом од стране подносиоца захтева, а што је прописано
чланом 3. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем (“Сл. гласник РС”, бр. 113/2015 и 96/2016).

С обзиром да нису испуњени услови из члана 29.става 2 тачка 2.Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
113/2015 и 96/2016) решено је као у диспозитиву закључка.

Странка може у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од
дана његовог објављивања на интернет страници Општинске управе Србобран да поднесе
нов усаглашен захтев и отклони све недостатке. Уз усаглашен захтев не доставља се
документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна
такса из члана 16. став 2. тачка 3. овог Правилника.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу
Скупштине општине Србобран, преко преко овог одељења у року од 3 дана од дана
достављања закључка.
Жалба се таксира у износу 116,00 динара административне таксе по тарифном броју 2. и
уплаћује се на уплатни рачун бр. 840-742251843-73 са позивом на број 97 78-233 у корист
општине Србобран.

Закључак доставити:
1.Томић Светлани из Турије, Јована Поповића бр.22,
2. Грађевинској инспекцији,
3. Сајт Општине Србобран - интернет страница и
4. Архиви.

Поступак водио: Персида Грујић, грађ.инж.

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА НАЧЕЛНИЦА
Снежана Бајић ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић




	З А К Љ У Ч А К
	О б р а з л о ж е њ е

